
 
 
 
 

 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Toledo 

 
Portaria nº 109, de 26 de junho de 2017 

 
 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a 
Portaria nº 2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nº 1783, de 07 de outubro de 
2016, do Reitor da UTFPR; 

considerando o artigo 10-A da Lei 11.091, de 12 de janeiro de 2005, 
acrescida pela medida provisória nº 431, de 14 de maio de 2008, convertida na lei 11.784, 
de 22 de setembro de 2008; 

considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas 
Deliberações nº 11, de 31 de julho de 2003 e nº 4, de 30 de julho de 2004, do COUNI; 

considerando os resultados das Avaliações de Desempenho obtidos no 
período; 

considerando o Memorando nº 048/2017 – DIRGE-COGERH-TD, datado 
de 26.06.2017; 

 
R E S O L V E 
 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO PROFISSIONAL 
aos seguintes servidores: 

 RODRIGO JOSÉ KIRSTEN, Matrícula SIAPE nº 1634763, ocupante do 
cargo efetivo de Administrador, da Classe E, Nível de Capacitação IV, Padrão de 
Vencimento 06, para Padrão de Vencimento 07, a partir de 23.06.2017; 

 IVANIR MARCHETTI, Matrícula SIAPE nº 2520878, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente em Administração, da Classe D, Nível de Capacitação IV, Padrão de 
Vencimento 06, para Padrão de Vencimento 07, a partir de 23.06.2017; 

 ANA CECÍLIA BONFLEUR FRIGORI, Matrícula SIAPE nº 1634682, 
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe D, Nível de 
Capacitação IV, Padrão de Vencimento 06, para Padrão de Vencimento 07, a partir de 
23.06.2017; 

 MAYCON DANIEL VIEIRA, Matrícula SIAPE nº 1634879, ocupante do 
cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe D, Nível de Capacitação IV, 
Padrão de Vencimento 06, para Padrão de Vencimento 07, a partir de 23.06.2017; 

 ELIZANE MARIA DE SIQUEIRA WILHELM, Matrícula SIAPE nº 1558862, 
ocupante do cargo efetivo de Administrador, da Classe E, Nível de Capacitação IV, Padrão 
de Vencimento 07, para Padrão de Vencimento 08, a partir de 01.07.2017; 

 GERALDO VALENTIM RIBEIRO FILHO, Matrícula SIAPE nº 1755126, 
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe D, Nível de 
Capacitação IV, Padrão de Vencimento 05, para Padrão de Vencimento 06, a partir de 
01.07.2017; 

 ALCILENE EVANGELISTA DA COSTA, Matrícula SIAPE nº 1087838, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Assuntos Educacionais, da Classe C, Nível de 
Capacitação IV, Padrão de Vencimento 13, para Padrão de Vencimento 14, a partir de 
01.07.2017; 



 
 
 
 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Toledo 

 
 

Continuação da Portaria nº 109, de 26 de junho de 2017 
 
 

 JANICE RAIMUNDI DE FARIA, Matrícula SIAPE nº 1558873, ocupante do 
cargo efetivo de Contador, da Classe E, Nível de Capacitação IV, Padrão de Vencimento 07, 
para Padrão de Vencimento 08, a partir de 01.07.2017; 

 KAREN HYELMAGER GONGORA BARICCATTI Matrícula SIAPE nº 
1558882, ocupante do cargo efetivo de Pedagogo, da Classe E, Nível de Capacitação IV, 
Padrão de Vencimento 07, para Padrão de Vencimento 08, a partir de 01.07.2017; 

 RAFHAEL KLEIN DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1558760, ocupante do 
cargo efetivo de Psicólogo, da Classe E, Nível de Capacitação IV, Padrão de Vencimento 
07, para Padrão de Vencimento 08, a partir de 01.07.2017; 

 RAFAEL DAVIS, Matrícula SIAPE nº 1558891, ocupante do cargo efetivo 
de Técnico de Laboratório / Química, da Classe D, Nível de Capacitação IV, Padrão de 
Vencimento 07, para Padrão de Vencimento 08, a partir de 01.07.2017. 

 
 
 
 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo 

 
 
 
 

VIVIANE DA SILVA LOBO 
Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR 


